
ZARZĄDZENIE NR 91/2019
WÓJTA GMINY GAWORZYCE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gaworzyce

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309) oraz w oparciu o uchwałę nr XXXIV/273/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 29 czerwca 
2018 r. w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy za wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów zmienioną Uchwałą Nr XXXVIII/314/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 25 października 2018 r., 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Gaworzyce.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 71/2016 Wójta Gminy Gaworzyce z dnia 26 sierpnia 2016 r.w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Gaworzyce.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt

Jacek Szwagrzyk

Id: 218790CC-F48D-4B02-AD93-7FA3698CF576. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 91/2019

Wójta Gminy Gaworzyce

z dnia 5 września 2019 r.

Regulamin przyznawania stypendiów motywacyjnych Wójta Gminy Gaworzyce za wyniki w nauce oraz 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu

I. Postanowienie ogólne

1. Stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, zwane w dalszej treści "stypendiami" są 
przyznawane na podstawie Uchwały nr XXXIV/273/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 29 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy za wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów zmienioną Uchwałą Nr XXXVIII/314/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 25 października 2018 r.

2. Stypendia wypłacane są w okresach miesięcznych na koniec każdego miesiąca, począwszy od września 
do czerwca.

3. Wysokość pojedynczego stypendium ustala się w zależności od środków finansowych określonych 
w uchwale budżetowej na dany rok i ilości złożonych wniosków.

II. Zasady przyznawania stypendium

1. W celu rozpatrzenia wniosków i ustalenia wysokości stypendiów dla uczniów Wójt Gminy powołuje 
Komisję stypendialną w składzie:

a) p. Anita Stangret - Sekretarz Gminy

b) p. Izabela Rak - Skarbnik Gminy

c) p. Lucyna Gaj - inspektor ds. oświaty i działalności gospodarczej.

2. Na podstawie złożonych wniosków oraz w zależności od wysokości środków przewidzianych 
w budżecie gminy na dany rok, Komisja ustali kwotę bazową stypendium w podziale na uczniów 
poszczególnych typów szkół, tj. podstawowych, kl. III gimnazjalnych i ponadpodstawowych oraz określi 
wysokość stypendium do wypłaty.

3. Maksymalne kwoty miesięczne stypendiów dla uczniów poszczególnych typów szkół wynoszą:

a) uczniowie szkół podstawowych - 70 % kwoty bazowej,

b) uczniowie klas III gimnazjalnych - 80% kwoty bazowej,

c) uczniowie szkół ponadpodstawowych - 100 % kwoty bazowej.

4. Uczniowie szkół podstawowych, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią arytmetyczną 
ocen w przedziale:

a) od 5,20 do 5,30 - otrzymują stypendium w wysokości 70% kwoty bazowej,

b) od 5,31 do 5,40 - otrzymują stypendium w wysokości 80 % kwoty bazowej,

c) od 5,41 do 5,50 - otrzymują stypendium w wysokości 90 % kwoty bazowej,

d) od 5,51 i powyżej - 100% kwoty bazowej.

5. Uczniowie klas III gimnazjalnych, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią arytmetyczną 
ocen w przedziale:

a) od 5,10 do 5,25 - otrzymują stypendium w wysokości 80 % kwoty bazowej,

b) od 5,26 do 5,35 - otrzymują stypendium w wysokości 90 % kwoty bazowej,

c) od 5,36 i powyżej - otrzymują stypendium w wysokości 100 % kwoty bazowej.

6. Uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią 
arytmetyczną ocen w przedziale:

Id: 218790CC-F48D-4B02-AD93-7FA3698CF576. Podpisany Strona 1



a) od 4,75 do 4,85 - otrzymują stypendium w wysokości 60 % kwoty bazowej,

b) od 4,86 do 4,90 - otrzymują stypendium w wysokości 70 % kwoty bazowej,

c) od 4,91 do 5,00 - otrzymują stypendium w wysokości 80 % kwoty bazowej,

d) od 5,01 do 5,15 - otrzymują stypendium w wysokości 90 % kwoty bazowej,

e) od 5,16 i powyżej - otrzymują stypendium w wysokości 100% kwoty bazowej,

7. W zależności od potrzeb Komisja rozpatruje również wnioski o przyznanie stypendium jednorazowego 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu.

8. Wysokość stypendium jednorazowego ustala się w zależności od uzyskanego miejsca oraz rangi 
konkursu:

a) na szczeblu powiatowym - 80% kwoty bazowej ustalonej dla uczniów poszczególnych typów szkół,

b) na szczeblu wojewódzkim - 90% kwoty bazowej ustalonej dla uczniów poszczególnych typów szkół,

c) na szczeblu ogólnopolskim i powyżej - 100% kwoty bazowej ustalonej dla uczniów poszczególnych typów 
szkół.

9. Komisja przekazuje protokół z posiedzenia Wójtowi Gminy, który na tej podstawie przyznaje stypendia 
dla uczniów na dany rok szkolny.

Id: 218790CC-F48D-4B02-AD93-7FA3698CF576. Podpisany Strona 2




